
Domov pro seniory Chodov

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele

SMLOUVA O LIKVIDACI ODPADU
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění mezi těmito účastníky

smlouvy:

1.1 Zhotovitel:

SUEZ CZ a.s.
Se sídlem: Španělská 1073/10, 120 00, Praha 2 Vinohrady
IČO: 25638955

DIČ: CZ25638955

Zastoupený: Miloš Krýda MBA, oblastní manažer obchodu, na základě plné moci

Zapsaný v: Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

Oddíl B, vložka 9378

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: ^

1.2 Objednatel:

Domov pro seniory Chodov
Se sídlem: Donovalská 2222, Praha 4 - Chodov, 149 00 
IČO: 708 76 606

DIČ: není plátcem DPH

Zastoupený: Mgr. Bc. Ilona Veselá, ředitelka 

Bankovní spojení: PPF banka a.s, č. účtu:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele uskutečňovat pro Objednatele služby v této smlouvě 
uvedené. Obsahem služeb je komplexní zajištění nakládky, odvozu a likvidace odpadu 
pocházejícího z činnosti zadavatele a pronájem kontejnerů na odpad.

Zhotovitel převezme od Objednatele veškerý odpad definovaný níže a zajistí jeho odvoz a 
zneškodnění v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, platnými prováděcími předpisy



oTóootN. Domov pro seniory Chodov

a zákonem č. 157/1998 Sb., o chemických látkách a přípravcích a prováděcími předpisy v platném 
znění.

Zhotovitel bude převážet odpad svozovou technikou, která odpovídá mezinárodní normě ADR pro 
přepravu nebezpečných věcí a dle zákona 111/1994 Sb. "O silniční dopravě" a vyhlášce MD č. 
478/2000 Sb.

Specifikace a předpokládané množství odpadu:

Kód
odpadu Popis odpadu Kategorie

Předpokládané 
množství za 

rok

Četnost
odvozu

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné N 0,191

odvoz
zpravidla lx 

týdně

18 01 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce N 0,21

odvoz
zpravidla lx 

týdně

18 01 01 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) N 0,046 lx za měsíc

18 01 04 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce O 70,678 3x týdně 

(po., st.. pá.)

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 3,584 lx za týden

Specifikace pronajímaných kontejnerů:

Popis druhu odpadu Kontejner/ materiál / barva objem
kontejneru počet kusů

směsný odpad plast / černý 1 1001 6
ostré předměty plast / červený 5 1 2
tříděný odpad - papír plast / modrý 1 1001 1

2. Všechny výkony zhotovitele uvedené výše v tomto článku budou provedeny v rozsahu a podle:
2.1. nabídky zhotovitele ze dne 22.4.2020, předložené objednateli zhotovitelem jako 

účastníkem zadávacího řízení při zadání veřejné zakázky malého rozsahu zadávané 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen NABÍDKA)

2.2. zadávací dokumentace veřejné zakázky (s výjimkou vlastního textu této smlouvy), 
která byla podkladem pro zpracování NABÍDKY (dále jen ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE)

3. Uvedená ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a NABÍDKA jsou nedílnou součástí této smlouvy 
jako její přílohy, přičemž předmětem plnění Zhotovitele (dílem) se pro účely této smlouvy 
rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, jak je vymezuje výše uvedená 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro kvalitní 
zhotovení díla.

4. Objednatele se zavazuje Zhotoviteli zaplatit odměnu níže sjednanou, a to v rozsahu skutečně 
provedené činnosti, dle odsouhlasené specifikace uvedené v příloze daňového dokladu - faktury.

strana číslo 2 (z celkem 7 stran)



CHO&OV Domov pro seniory Chodov

5. Při výkonu činnosti postupuje Zhotovitel samostatně a není vázán pokyny Objednatele, pokud
jde o obsah svého odborného názoru. Svou činnost je však povinen koordinovat v součinnosti
s ostatními zaměstnanci Objednatele a podle pokynů Objednatele a jím pověřených osob.

6. Smluvní strany jsou povinny dokumentovat jak zadání Objednatele, tak veškerou činnost
Zhotovitele, přičemž toto bude sloužit jakožto podklad k fakturaci.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitele je zejména povinen:
1. vykonávat činnost dle této smlouvy řádně a včas v souladu s platnými předpisy, s potřebnou 

odbornou péčí a na odpovídající odborné úrovni a chránit jemu známé zájmy Objednatele,
2. být osobou oprávněnou k nakládání s odpady dle zákona č. 185/200 lSb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a tuto skutečnost doložit před 
podpisem této smlouvy,

3. provádět pravidelný svoz a likvidaci odpadu v intervalech, objemech tak, aby nedocházelo 
k přeplňování sběrných nádob, při pravidelném přeplňování bude zhotovitel informovat 
objednatele,

4. vyprazdňovat všechny sběrné nádoby tak, aby nedocházelo k hygienickým závadám a ke 
škodám na majetku a zdraví,

5. nakládat s odpady v souladu s platným zákonem o odpadech, s platnou vyhláškou hl.m. 
Prahy o odpadech a dalšími obecně závaznými právními předpisy a v souladu s rozhodnutími 
příslušných orgánů státní správy,

6. po celou dobu plnění předmětu této smlouvy zabezpečovat řádné proškolení svých 
zaměstnanců, zejména s ohledem na možnost vzniku škod na cizím majetku a dále po celou 
dobu plnění předmětu této smlouvy mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ vzniku 
pojistné události v minimální výši uvedené v NABÍDCE,

7. ustanovit dispečink pro přijímání veškerých podnětů souvisejících s předmětem díla. 
Dispečink se samostatným telefonním číslem +420 602 687 508 (doplní účastník zadávacího 
řízení) a obsluhou musí být v činnosti v pracovních dnech od 8 00 do 16 00 hod.,

8. zabezpečit náhradní svoz v případě náhlé technické nezpůsobilosti svozového vozidla nebo 
nesjízdnosti vozovky, a to nejpozději následující pracovní den, pokud tomu nebrání zvláštní 
okolnosti,

9. průběžně kontrolovat technický stav sběrných nádob včetně provedení jejich dezinfekce 
(min. lx ročně),

10. vedení průběžné a souhrnné evidence odpadů pro Příkazce dle jeho potřeb a požadavků (pro 
statistická hlášení),

11. zhotovitel je povinen pro realizaci poskytovaných služeb využít těch poddodavatelů, jejichž 
prostřednictvím v NABÍDCE prokazoval kvalifikaci. V případě, že to není možné, je 
povinen Objednateli předložit návrh na změnu subdodavatelů, k nimž musí doložit 
kvalifikační doklady, z nichž bude patrné, že nově navrhovaní subdodavatelé splňují 
kvalifikaci stejně jako původní subdodavatelé, jejichž prostřednictvím Zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci ve své nabídce

2. Objednatele je zejména povinen:

strana číslo 3 (z celkem 7 stran)



CHODOV Domov pro seniory Chodov

1. vytvořit potřebné předpoklady a podmínky pro poskytování služeb, a to zejména:
a) poskytnout Zhotoviteli veškeré informace a doklady, které pro něj mají nebo mohou mít 

rozhodný význam z hlediska řádného a včasného plnění činností dle této smlouvy;
b) zabezpečit mu nezbytnou součinnost s dalšími subjekty, zejména zaměstnanci 

Objednatele;

2. oznámit Zhotoviteli neprodleně veškeré změny a nové skutečnosti, které by byť jen 
potencionálně mohly mít vliv na změny smlouvy, přijatých opatření anebo vliv na plnění 
povinností Zhotovitele podle této smlouvy.

3. objednatel si vyhrazuje právo změn, tj. změn objemu a druhu odpadu.

III.
Odměna a způsob placení

1. Cena za plnění předmětu smlouvy dle článku I. bude účtována měsíčně dle uvedených 
jednotkových cen:

Kód
odpadu Popis odpadu Kategorie jednotka

Cena za 
jednotku bez 

DPH

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné N t mm

18 01 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce N t

m

18 01 01 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) N t

18 01 04 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce O t Wm

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O t wm
2. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných právních předpisů.

Zhotovitel vystaví do 5-ti pracovních dnů po uplynutí příslušného kalendářního měsíce daňový 
doklad, který bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle v rozhodné době účinných 
právních předpisů a dále musí obsahovat:

> číslo smlouvy;
> číslo faktury;
> den uskutečnění zdanitelného plnění;
> den splatnosti faktury;

3. Nedílnou součástí daňového dokladu za svoz a likvidaci odpadu bude objednatelem odsouhlasený 
rozpis uskutečněných činností svozu za uvedené období.

4. Cenu za plnění předmětu této smlouvy lze upravit v případě, že v průběhu plnění této smlouvy 
dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty (případné zvýšení či snížení sazby DPH po dni 
uskutečnění zdanitelného plnění není důvodem pro zvýšení či snížení ceny provedené části plnění 
podle této smlouvy).

5. Cenu za plnění předmětu této smlouvy lze dále upravit pouze v případě, že roční inflace 
v uplynulém kalendářním roce za těchto podmínek:

a) Cena (jednotkové ceny) uvedené ve SMLOUVĚ nebudou měněny po dobu prvních 12

strana číslo 4 (z celkem 7 stran)



CHODOV Domov pro seniory Chodov

měsíců trvání SMLOUVY.
b) Ve druhém a každém následujícím roce trvání SMLOUVY může být cena (jednotkové 

ceny) upraveny v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů CSU za 
uplynulý kalendářní rok, a to tehdy, pokud se míra inflace změní o více jak 1,5 % oproti 
míře inflace v předchozím kalendářním roce. Úpravy ceny (jednotkových cen) mohou být 
provedeny tak, že se ceny zvýší / sníží maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace 
oproti míře inflace v předchozím kalendářním roce.

c) Úpravy ceny (jednotkových cen) mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou vydány 
oficiální údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy ceny je však možné 
uplatňovat smluvními stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 12 měsíců trvání 
SMLOUVY (v 2. roce trvání SMLOUVY) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání 
SMLOUVY).

d) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu nejpozději do 
1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. 
Neučiní-li tak, cena (jednotkové ceny) zůstane v platnosti po dalších 12 měsíců platnosti 
SMLOUVY.

e) K úpravě ceny může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě uzavřeného 
písemného dodatku ke SMLOUVĚ.

f) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny ceny k datu, 
kdy uplynulo prvních 12 měsíců trvání SMLOUVY (v 2. roce trvání SMLOUVY) a vždy 
dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání SMLOUVY). V takovém případě jsou smluvní 
strany povinny provést doúčtování / vrácení částek odpovídajících sjednané úpravě ceny 
za platební období, ve kterém byla účtována původně sjednaná cena (jednotkové ceny).

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady Zhotovitele vynaložené v souvislosti s výkonem 
činností dle této smlouvy jsou již zahrnuty v odměně Zhotovitele uvedené výše v odstavci 1 
tohoto článku smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak.

IV.
Doba trvání smlouvy a způsoby jejího zrušení

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.6. 2020.

2. Tato smlouva může skončit dále těmito způsoby:
2.1. Písemnou dohodou obou smluvních stran ke dni uvedenému v této dohodě.
2.2. Písemnou výpovědí s 3. měsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

počíná běžet první den měsíce následujícího po obdržení výpovědi.
2.3. Písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní lhůtou pro podstatné porušení smluvních 

povinností. Výpovědní lhůta počíná běžet první den měsíce následujícího po obdržení 
výpovědi.

2.4. Zánikem jedné ze smluvních stran bez právního nástupce;

3. Za podstatné porušení smluvních povinností Zhotovitele považují smluvní strany především 
déletrvající poskytování nekvalitních služeb, na které byl zhotovitel opakovaně bezvýsledně 
písemně upozorněn a ze strany objednatele neschopnost dostát svým závazkům uhradit smluvní 
cenu v uvedené lhůtě splatnosti. V případě ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují 
dohodnout se na způsobu vypořádání vzájemných závazků.

strana číslo 5 (z celkem 7 stran)



Domov pro seniory ChodovCHODOV

4. Za podstatné porušení smluvních povinností Objednatele považují smluvní strany především 
prodlení Objednatele s úhradou ceny dle této smlouvy delším než 90 kalendářních dnů, a to 
nezaplatí-li Objednatele ani po písemném upozornění v přiměřené náhradní lhůtě, která mu 
k tomu bude Zhotovitelem poskytnuta.

V.
Sankce

1. Poruší-li Zhotovitel povinnosti spočívající v provádění svozu a likvidace odpadu za podmínek 
stanovených touto smlouvou (zejména neprovedení služeb ve sjednaných lhůtách), je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý takový případ.

2. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu zhotovitele, je povinen zaplatit úrok z 
prodlení ve výši 0.05% z dlužné částky za každý den prodlení do zaplacení.

3. Celková výše smluvních pokut a jiných sankcí dle tohoto článku za příslušný měsíc bude uvedena 
v daňovém dokladu, vystaveném objednatelem do 15-ti pracovních dnů po uplynutí kalendářního 
měsíce se splatností 30 dní ode dne doručení zhotoviteli. Daňové doklady vystavené objednatelem 
a zhotovitelem budou vzájemně započítávány.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech Smlouvou výslovně 
neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a ostatními obecně 
závaznými právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy budou prováděny na základě oboustranné dohody formou 
písemných a číslovaných dodatků k této smlouvě.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu s ustanovením čl. IV. bod 1 této Smlouvy a jejím zveřejněním v registru smluv. 
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně sjednávají, 
že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Zhotovitel bere na vědomí povinnost Objednatele zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho část 
třetím osobám, která je založená právními předpisy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. V rámci 
vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že takové uveřejnění této smlouvy nebo 
jejích částí ze strany Objednatele nevyžaduje předchozí souhlas Zhotovitele.

5. Zhotovitel je povinen poskytnout potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly podle § 
2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. V rámci tohoto 
spolupůsobení poskytne rovněž zhotovitel objednateli právo přístupu objednatele a kontrolních 
orgánů v rámci kontroly k dokumentům, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. obchodní tajemství) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené 
právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní

strana číslo 6 (z celkem 7 stran)



čhodSvN. Domov pro seniory Chodov

kontrole v platném znění). Stejné podmínky zajistí zhotovitel u svých poddodavatelů.

6. Tato smlouva bude v souladu s povinnou elektronickou komunikací mezi zadavatelem a 
dodavatelem podle § 211 zákona ě. 134/2016 Sb.o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
uzavřena elektronicky.

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle. Smluvní strany prohlašují, že pověření pracovníci uvedení 
v textu smlouvy jsou zmocněni k jednání ve smyslu platných předpisů. Změnu pověřených 
pracovníků si smluvní strany vzájemně písemně oznámí.

V Praze dne.......................2020 V Praze dne....................... 2020

Mgr. Bc. 
Ilona Veselá

Digitálně podepsal 
Mgr. Bc. Ilona Veselá 
Datum: 2020.05.20 
17:38:21 +02'00'

Miloš
Krýda MBA

Digitálně podepsal 
Miloš Krýda MBA 
Datum: 2020.05.14 
11:27:30 +02'00'

za Objednatele 
Mgr. Bc. Ilona Veselá 
ředitelka DS Chodov

za Zhotovitele 
Miloš Krýda MBA 

oblastní manažer obchodu 
na základě plné moci

strana číslo 7 (z celkem 7 stran)


